
Document care conţine date cu caracter personal protejate de prevederile Regulamentului U.E. nr.679/2016 
 
 

                                                                        ROMÂNIA 
JUDEŢUL BIHOR 

PRIMĂRIA COMUNEI ROŞIORI 
  Roşiori, nr. 217; Cod poştal: 417238 

C.F. 15579483                                           
  Tel / fax: 0259 462380 / mobil: 0741107700                                    

 e-mail: primaria@rosiori.ro; site: www.rosiori.ro 
                                                                                                                 
 

DISPOZIŢIA 
nr. 19 din 03.03.2025 

 
 
cu privire la constituirea Comisiei de Selecţionare pentru distrugerea certificatelor de stare civil ă, 
extraselor multilingve și a certificatelor de divorț, anulate la completare de către ofițerii de stare 
civilă, sau/și retrase de la cetățeni  
 
 Având în vedere, referatul nr. 6036 din 21.02.2025  întocmit de  către structura de stare civilă 
din cadrul Primăriei comunei Roșiori, prin care se propune constituirea Comisiei de Selecţionare 
pentru distrugerea certificatelor de stare civilă și a extraselor multilingve, certificatelor de divorț, 
anulate la completare de către ofițerii de stare civilă, sau/și retrase de la cetățeni; 
 
 În temeiul dispoziţiilor art. 155 alin. (1) lit. a), alin. (2) lit.a) și art. 196 alin. (1) lit. b) din 
O.U.G. nr. 57/2019, privind Codul administrativ cu modificările și completările ulterioare,  
 

DISPUN: 
 
  Art. 1 Se constituie Comisia de Selecţionare pentru distrugerea certificatelor de stare civil ă, 
extraselor multilingve și a certificatelor de divorț, anulate la completare de către ofițerii de stare 
civilă, sau/și retrase de la cetățeni. 
         Art. 2 Comisia are următoarea componență: 
Președinte: Ec. Kelemen Zoltan - primar; 
Membrii:    Kerecsenyi Emeric – viceprimar; 
                   Csikai Cristina – ofițer stare civilă delegat. 
 
  Art. 3 Cu ducerea la îndeplinire se încredințează compartimentul de stare civilă.  
             Art. 4  Prezenta dispoziție se comunică cu:  
- Instituția Prefectului Județului Bihor; 
- Compartimentul de stare civilă; 
- Membrilor comisiei de selecționare; 
- Un exemplar se depune la dosarul instituției; 
- ___________________________________ . 
 
 

PRIMAR 
    Ec. KELEMEN ZOLTAN 

 
 
 

                                                                                                 AVIZAT PENTRU LEGALITATE 
                                                                                                              SECRETAR GENARAL   
                                                                                                                   VARGA SANDOR 


